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per Shogerine “I.D.K - KONSTRUKSION" shpk|

Drejtuar: Ortakut te vetem te Shoqerise “LD.K - KONSTRUKSION” shpk
Z. BARJAM DALIPAJ

Uné, Shpresa Brecani, me profesion Eksperte Kontabel e Regjistruar me license
profesionale Nr.143, date 29.06.2005 léshuar nga IEKA, jam caktuar eksperte né
misionin pér verifikimin e procedurave te zmadhimit te kapitalit dhe te rezervés ligjore t&
shogérisé “L.D.K - KONSTRUKSION” shpk, sipas Vendimin Nr.10, daté 18/12/2022 i
Ortakut € vetém t& Shoggrisé “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk dhe ne zbatim te Ligjit
nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit ligjor dhe financiar t& shoqérisé “LD.K-

KONSTRUKSION?” shpk, jap perfundimet e mia ne raportin qe vijon:

Qellimi i Anagazhimit

Ne baze te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”, te
Vendimit te Ortakut te vetem te “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk, si dhe te pasqyrave
financiare te vitit ushtrimor 2021, une, Shpresa Bregani me profesion Eksperte Kontabel
te Regjistruar kam realizuar angazhimin tim per verifikimin e procedurave te kryerjes se
zmadhimit te kapitalit te shoqerise ne para, nepermjet fitimeve te realizuara ne vitin
ushtrimor 2021, ne perputhje me Standardin Nderkombetar te Dhenise se Sigurise.

Ky Standad kerkon qe une te planifikoj dhe te kryej procedurat ne menyre qe te arrij nje

nivel te arsyeshme siguri e.

Pergjegjesia e Drejtimi

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen ne perputhje me kerkesat ligjore per pérgatitjen
dhe paraqitjen e drejté te deklarimeve financiare, juridike dhe e informacioneve té tjera té
domosdoshme pér dhénien e sigurisé sé procesit € hartimit te pasqyrave financiare dhe te

ndryshimit te kapitalit.
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Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e nevojshme
per realizimin e procesit te zmadhimit te kapitalit, te dorezimit te dokumentacionit prane
QKR-se dhe te njoftoje palet e interesuara per procesin e zmadhimit te kapitalit me
fitimet e realizuara gjate vitit financiar 2021 dhe te rezervave te tjera.

Drejtimi ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces

falimentimi apo likujdimi.

Pergjegjesia e Auditueses Ligjore
Pergjegjesia ime eshte te jap nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar né verifikimin e
procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur zmadhimin e Kapitalit ne para, si

dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova procedurat pér zmadhimin e Kapitalit té shoqerise
“LD.K - KONSTRUKSION” shpk, opinioni im per Vendimin e Ortakut te vetem eshte i
drejte dhe sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Shpresa BRECANI
Audituese Ligjore nr.Lic. 143,

APRESA HRE
Auditue ei.;.giu"’,.ﬂ”' Tirane, me 22/12/2022
r.Lic. 143
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I. BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETIJ MISIONI ESHTE:

I. Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregetare”.

2. Ligji Nr.131/2015 Per Qendrén Kombétare t& Biznesit;

3.Vendimi i Ortakut te vetem te Shogerise “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk.
4.Bilanci i vitit ushtrimor 2021 i shogérisé “1.D.K - KONSTRUKSION” shpk.
5.Statuti dhe Akti i themelimit te shogerise “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk.

II. PROCEDURAT E ANGAZHIMIT PERFSHIJNE:

v Verifikimi i llogarive analitike si dhe kontrolli i llogarive specifike parashikuar
nga Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™; Ligji
Nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit (&
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t& miratuar”; Ligji Nr.9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™;.

v' Verifikimi i vlerés dhe i dokumentacionit pérkatés lidhur me proceduren e
zmadhimit te kapitalit nepermjet fitimeve te realizuara, bazuar ne Pasqyrat
Financiare;

- N& verifikimin e dokumentacionit;

-Verifikimit té dokumentave juridiké;

-Ne evidenca té tjera t&¢ domosdoshme;

-Ne regjistrimet perfundimtare te ndryshimit te kapitalit;

-Verifikimi i Situates ekonomiko- financiare para momentit te rritjes se kapitalit.

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati [, Ap [L
Tel / fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, ééé.shbeg.com

=

e £




[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe Rezerves Ligjore
per Shoqerine “I.D.K - KONSTRUKSION" shpk|

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE.

Shogéria “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk Tirane, éshté krijuar si person juridik me
Vendim t€ Gjykatés sé Rrethit Tirane me Nr. 31854, daté 05.07.2004 me kapital fillestar
te nenshkruar ne vleren 100.000 leke, me vlere nominale te kuotave 1.000 leke seicila
dhe me pjesmarrje aktuale ne kapital te shoqérisé t& Ortakut te vetém qe zotéron 100% te
kuotave, Z. Barjam DALIPAJ.

Kapitali aktual i shogerise eshte 265.000.000 leké, teresisht ne para, i ndare ne 1 kuote
me vlere nominale 265.000.000 leke, zotéruar 100% nga ortaku i vetem z.Barjam
DALIPAJ.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja,
Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167, Vore, Tirane.

Shoqeria &shté regjistruar prané organeve tatimore Drejtoria Rajonale e Tatimpaguesve te

Medhenje dhe pajisur me NIPT K51408016.J.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte: Sinjalistike rrugore vertikale, horizontale,
siguri rrugore, ndriguese dhe jondriguese, studim, projektim, prodhim, montim, tregtim
dhe zbatim te tyre. Import-eksport, tregti me shumice dhe pakice te sinjalistikes rrugore,
targa prokate, veshjeve te punes, paisje dhe veshje per parandalimin e aksidenteve, per
sigurimin teknik ne pune, vegla pune te pajisjeve dhe pjeseve industriale,
telekomunikacioni, pajisje elekirike etj. Aktivitet ne fushen e ndertimit (ndertimet civile
dhe industriale, rikonstruksione dhe mirembajtje civile, industriale etj.) rruge,
autostrada, mbikalime, hekurudha, tranvaje, metro, punime nentoksore, ura e vepra arti.
Rrjete inxhinierike per ujesjellesa, gazsjellesa linja tensioni te larte

e te ulet, telefoni, ndrigim, punime te inxhinierise se mjedisit etj. Prodhimi, tregtim i
farave, fidaneve etj, Sherbime profesionale per zbatim dhe projektim lidhur me pyje dhe
kullota.

Drejtimi i shogerise. Shoqeria ka nje administrator te vetem Z. Gramos Dalipi.
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IV. SITUATA EKONOMIKO - FINANCIARE E SHOQERISE para momentit te

rritjes se kapitalit aksionar dhe krijimit te rezerves ligjore.

Shogéria “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk, ka te pasqyruara veprimtarine ekonomiko-
financiare ne bilancin e saj, i cili eshte miratuar nga organet e saj te drejtimit.
Ne vitin ushtrimor financiar 2021, shogéria ne bilancet e saj ka realizuar fitim neto ne

shumen 66.602.316 leke.

Me Vendim te ortakut te vetem u vendos, si me poshte:

1. Nga Fitimi i vitit ushtrimor 2021 shuma prej 58.000.000 leke eshte destinuar ne shtim
te kapitalit dhe shuma prej 3.602.316 leke ne shtim te rezerves ligjore.

2. Emerimin e Ekspertes Znj. Shpresa Brecani me nr lic 143, per hartimin e raportit te
zmadhimit te kapitalit.

3. Ky vendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe per permbajtjen e tij behen shenimet
perkatese sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e akteve ne QKB (Qendra
Kombetare e Biznesit) me vullnetin e lire dhe te plote nenshkruhet nga Ortaku i vetem i
Shogerise "IDK Konstriuksion " Sh.p.k.

4. Ngarkohet Administratori i Shogerise ge vete ose nepermjel nje perfagesuesi te
autorizuar prej tij te veproje ne emer dhe per llogari te shogerise per depozitimin e

ketij vendimi dhe akteve shogeruese te tij prane QKB-se.
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IV-1.KAPITALI AKSIONAR PARA RRITJES.

Gjendja e Kapitaleve, te shogerise [.D.K- KONSTRUKSION, ne fund te periudhés 2021,

paraqiten ne shumen leke:

e Kapitali aksionar ne shumen 265.000.000 leke.
eRezerva ligjore ne shumen 18.191.711 leke.

eFitimi i vitit ushtrimor né shumén 66.602.316 leke

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dokumentacionin kontabél, rezulton se kapitalet
e shoqérisé jané te pasqyruara ne bilanc sipas dispozitave ligjore sipas pércaktimit ne

nenin 117 te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.

Aktiviteti financiar i shoqérisé per periudhén ushtrimore 2021 eshte i audituar dhe

paraqitet ne pasqyrat financiare si me poshte:
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Periudha Periudha
2021 2020

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie re njesive ekonamike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te ijesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akiiviteti | shfrviezimit
Nga njesite ekononttke brenda grupir *
Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunie shme
Prodhime ne proces dhe givsemproduk te
Produkte te gaishme
Mallra
Ak tive biologjike (gfe e gialle ne rriife dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shilje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara e
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,005,288,646

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Titf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titwf pronesie te njesive ekononnke ku ka interesa pjesmarrese
Ting re huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa presmarrese
Tituj te tiere te mbaytur si aktive qfatgrata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makimneri
Te fera instalime dhe pajisje
Myete dhe pajisje nformatike
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngjashme
Emri § mire

Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra :
Totali i aktiveve afatgjata 247,038,825 241,017,662
TOTALI 1 AKTIVEYE 1,252,327,471 960,781,999
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa e pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizdone it R
Totali i detyrimeve afats hkurta 666,857,473

486,354,509

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezinut
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
FProvizione per pensione
Provizione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra z e
Totali i detyrimeve afatgjata 235,675,971 166,235,779

Detyrime totale 902,533,444 652,590,288

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Cerve stalutore

Rezerva te Yera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/{(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

349,794,027

308,191,711

49,794,027 308,191,711

1,252,327 471 960,781,999
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Periudha Periudha
2021 2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dviesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga akiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te andhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpencime te signrimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per penstonet
Zhvleresimii aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
e ardhura nga investimet dhe huale ¢ tjera ne njest ekonomike brenda grupit, pjese ¢ akliveve
Te ardhura nga investimet dhe fuale e yera ne njest ekonomike kv ka interesa pjesmarrese, pjese
Interesa te arketweshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brendea grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
|Shpenzime financiare
Shpenzime wnteresi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per e paguar tek njesite ekonomike hrenda grupi
*

Shpenzime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Ta $l = a) |

Fitimi/(humbja) para tatimit 78,663,221
Tatimi mbi fitimin

Tatimi inbi fitimin e periudhes

Tatim fivimi i sheyre

Piesa e tatim fitimmi (e presemarryeve e e :
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhesfvitit (A) 66,602,316 54,947,558

Te andhura te tjera gjithe perfshirese per perindhenfvitin:

Diferenca (- -) nga perkthimi { imonedhes ne veprimears te huyja
Diferenca (- -} nga rivleresimi { aktiveve afaigfata materiale

Diferenca (~ -) nga rivleresimi  aktiveve financiare te mhajtura per shitje
Fiesa e te ardhurave pittheperfihivese nea pjesmarrret

Totali i te ardhurave tetjem gjtheper&hirese per perudhen/vitin (B) S S 0 i]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 66,602,316 54,947,558

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap I.
Tel /fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, ééé.shbeg.com

/



[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe Rezerves Ligjore
per Shoqerine “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk]|

Pasqyra e fluksit te mjeteve mm_'!_et;re {metoda :ﬁréﬁjr_e)- I..

' Periudha | Periudha
. 2021 L 2020
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e i
Shytestoitr . ekl - I |
Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme 123946352 994936951
. Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per pi (62.345016)] |  (52.847.318))
Pagesa te tiera o (1.076.576.596) (657,085.156)|
___Te tiera (Tatimore/doganore) e (47.708.793y (34.382.346))
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i
shfrytezimit_
MR e il e Tl & |
Tatim fitimi i paguar P (10.610.205) (10.825.474)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit _ 42,022,916 | 239,596,657
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin | i
Pagesa per t}_'_l'erjer__]_ e aktiveve afatgjata materiale ) (1.214.239)]
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mate riale _ 9219233

Para te perdorura per blerjen e filialeve (netuar me _

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen |

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera | ISR — |
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj) (800.924)

investimit _ 3.198,070 | 0

Fluksi i"mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin
e financimit _ .
Arketime nga emetimi i kupitalit te nenshkruar

_ Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral |

Hua te arketuara s LI L S | | 331,785
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe
huate S
Riblerje e aksioneve teveta e - o a8
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral —— |
Pagesa e huave e _G7I6H (31334800
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare - - |
Dividende te paguar o LB | (2.000.000) _ (33.288.973)
Huadhenie (66,395 .200)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit __mm Dl (237364 (130687.188)
Rr’itj&im nie) neto ne mjetet monetare dhe e kuivalente
ne 10 IO ¥ - N 42847822 108909469
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim | ) 110,530,697 | . 1,621,228 |

Efekli i luhatjeve te kurset te ke

mbimit te mjetet monetare
Mjet e

-E:-;;;-a
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:Pau]_m ¢ levizjeve ne kapitalin neta

| I [ ' Diferenca |
| o

perkthimi §

monedhes Interesa

Primi i Rezerva e Fitimet/ -
Kapltali i lidhur me  rivieresi veprimtari  (humbjet) e Fitim/(humbja) kontrollue
neoshkruar  Kapitalin  mi Rezervate ters to huafa  pashperndara e periuches Tatall 1 Totali

Pozicioni fnanciar ne illin o 1Bse000 0 0 935851 0 0 588SS31 . 19277049 0 93710449
Efe i i ndryshimese ne polikat hortabik ] ]
Pozicioni financiar i ride klsruar vz filim 185,000,000 0 b 9sEsn ] 0 SRARSSYI | 1SIMIST D 1S3AIS
Te ardburat wtale gjthé perishirise te periadbes: 1 il Ve o 0
Ftim (bumbia) ¢ perindhes : ST
{To ardhura te fera gtheperfthrese
[Tatire skl dh e sy ks dre e e apial
Totaiite ardhurave githépérfshirEse per periudl S A LY ¢
Transaksione per prouaret e njesisé ekonomike te njohura
direkine hapital: P oo Y 3
Emg tmt 1 kapiald 1 nénshkruar B A - RS LSRR | | ] ]
Dividende te shperndare 35,000,000 1385831 |38 8856310 ] ]
Pem 3 ; i) ] ]
Totali | transaksioneve per pronaret e nfésisé ckonamike 55,000,000 ] ] 1,885,631 L] 1 _|_S_8.885_.ﬁ§|_}' 0 ] 0

T

T, O

Pozicioni financiar ve fund [2020)

Te ardharat totale githe perfshirése te periudhes:
Fumnhuanbg) ¢ peraadies

Te andtura te tira gilioperfifinese

atime skunke che te sty s drefpendc e Kape
Totaliite ardhurave gjithe perfshirése per pe

[Transaksione per progaret & njésisé ekonomike .ﬁ}nhm

lirektne kapita: | | S 0
[Emetim | kapralt ¢ nénshknar 25,000,000 | 447558 (20547.358) 20547558 l!9947_‘53'1
D udeade te shperndare (23000000 (23,000,000} {25,000
; 0 0
Totali | transsksioneye per pronaret e nfsisé ekonomike 25,000,000 [T [ 0 GAED2MG DESHEM] ) 95.5498M
Puzicini fnanciar e Snd QU2) G OROMN R0 BB A 343754041
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[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe Rezerves Ligjore
per Shoqerine “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk]|

IV-2. KAPITALI AKSIONAR PAS RRITJES.

Zmadhimi i kapitalit &ht& parashikuar te realizohet népérmjet shtimit t& vlerés nominale.

Ne pérshtatje dhe pérputhje me Ligjin Nr. 129/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Ligjin Nr. 9901, dat& 14.4.2008, "Pér tregtaret dhe shoqerite tregtare”, neni 8 “Kapitali i
shogerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet ne nje numer kuotash, ne raport me
kontributin dhene nga cdo ortak ne shogeri. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne
shogeri; behen ndryshimet perkatese.

Duke gene se burimi i zmadhimit te kapitalit eshte fitimi i vitit ushtrimor, pjeset e reja te
zoterimit i takojne ortakut te vetem.

Gjendja e Kapitalit Aksionar, pas zmadhimit, paragiten ne shumén 323.000.000 leke, e
perbere nga 1 kuote, me vlere 323.000.000 leke, e zotéruara nga ortaku i vetem Z.

Barjam DALIPAL.

PASQYRAT E KAPITALIT PAS NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONAR

Pas Para

Kapitali zmadhimit zmadhimit

Kapitali aksionar - 323,000,000 265,000,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore L 21,794,027 18,191,711

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar 66,602,316
! Totali I Kapitali 344,794,027 349,794,027

Ne kéto kushte Aktivi i Bilancit te shogérisé ngelet i pa ndryshueshém, ndérsa ne Pasiv te
Bilancit pér vitin 2021 do te pasqyrohen ndryshimet pérkatése te pasqyruara me sipér

brenda grupit te Kapitalit.
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|Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe Rezerves Ligjore
per Shoqerine “I.D.K - KONSTRUKSION" shpk]|

V. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Ne pérmbushje te misionit tim si Eksperte Kontab&l e Regjistruar, caktuar nga ortaku i
vetem i shogérisé “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk, pér pérgatitien e Raportit pér
verifikimin e procedurave té Rritjes sé Kapitalit té shoqgrisé me fitimin e vitit ushtrimor

2021 jap opinion tim si vijon :

I. Vendimi i ortakut te vetém te shoqérisé gshté i drejte dhe i bazuar ne ligj.

2. Kapitalit i shogérisé “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk, nga 265.000.000 leke, pas
zmadhimit shkon ne 323.000.000 leke, i ndare ne | kuote, me vlere 323.000.000 leke, e

pErbéré nga njé kuot& zotéruar nga ortaku i vetem Z. Barjam DALIPAJ.

3. Zmadhimi i kapitalit realizohet népérmjet pérfshirjes ne te te fitimeve te vitit ushtrimor

dhe ka ekuivalentin e saj ne pasuring neto te shogérisé.
Perfundimisht, mbi bazén e analizave te mésipérme, opinioni im per vendimin e ortakut te

vetem per zmadhimin e Kapitalit se shogerise “1.D.K - KONSTRUKSION” shpk éshté
sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Shpresa BRECANI
Audituese Ligjore nr.Lic.143.

Tirane, me 22/12/2022
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